Совет депутатов

муниципального образования

Крючковский сельсовет

Беляевского района

           Оренбургской области
третий созыв

                  РЕШЕНИЕ

30.03.2017 № 67

	с.Крючковка

(О внесении изменений   в решение(
Совета    депутатов     от    22.12.2015
№ 19  «Об   утверждении  Регламента
Совета   депутатов    муниципального
 образования Крючковский сельсовет
          В соответствии с   Регламента Совета депутатов  муниципального образования Крючковский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов от 22.12.2015 №19, руководствуясь Уставом муниципального образования  Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  Совет депутатов муниципального образования  Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области решил:

     1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования  Крючковский  сельсовет следующие изменения:
     1.1.   Статью  22  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

     «2.1. Депутат Совета депутатов, отсутствующий на заседании по уважительной причине (болезнь, отпуск), имеет право проголосовать по конкретным вопросам повестки дня, принимаемым открытым голосованием.
     При этом голос отсутствующего депутата считается правомочным, если депутат до начала заседания передал заявление на имя председателя Совета депутатов, содержащее фамилию, имя, отчество депутата, которому передается голос, перечень вопросов повестки дня с указанием своего волеизъявления: «за», «против», «воздержался» или «полностью передал право голоса».
     Заявление о передаче голоса передается председательствующему до начала заседания Совета депутатов.
     Заявление зачитывается председательствующим перед процедурой голосования по соответствующему вопросу.

     После проведения голосования председательствующий озвучивает итоговое решение с учетом переданного голоса. Итоговое решение заносится в протокол заседания.

     Заявление о передаче голоса приобщается к материалам заседания, копии заявлений хранятся у  заместителя главы администрации сельсовета.»

      2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и земельным вопросам.

       3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования                                                                                     В.В.Иващенко